

KOMUNIKAT z dnia 8 października 2021r. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu w sprawie jakości wody do spożycia doprowadzanej siecią wodociągową -wodociągu sieciowego Międzybrodzie Żywieckie, z III zbiornika wyrównawczego zasilającego w wodę ulice: Graniczną, Stromą i Nową w Międzybrodziu Bialskim oraz ulice: Kwiatową, Zieloną, Polną, Łączną, Leśną oraz część ul. Energetyków w Międzybrodziu Żywieckim.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żywcu po rozpatrzeniu wyników z badań próbki wody pobranej w dniu 6 października 2021r. z wodociągu **sieciowego Międzybrodzie Żywieckie, punkt pobrania: Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Międzybrodziu Bialskim ul. Graniczna 7 (częstkowe sprawozdanie z badań nr OL/LW-397a/2021 z dnia 08.10.2021r.)** stwierdził, że woda nie spełnia wymagań Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) z uwagi na ponadnormatywną liczbę bakterii grupy coli w 100 ml wody - **wynik: >100 jtk/100 ml (wymagania – 0 jtk/100 ml)** oraz Enterokoków w 100 ml wody – **wynik 18 jtk/100 ml (wymagania – 0 jtk/100 ml)**.

W związku ze stwierdzonymi przekroczeniami parametrów mikrobiologicznych w zakresie bakterii grupy coli oraz Enterokoków oraz po rozważeniu stopnia zagrożenia dla zdrowia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żywcu stwierdził **brak przydatności wody do spożycia przez ludzi doprowadzanej siecią wodociągową -wodociągu sieciowego Międzybrodzie Żywieckie, z III zbiornika wyrównawczego zasilającego w wodę ulice: Graniczną, Stromą i Nową w Międzybrodziu Bialskim oraz ulice: Kwiatową, Zieloną, Polną, Łączną, Leśną oraz część ul. Energetyków w Międzybrodziu Żywieckim.**

W związku z powyższym:

Woda z kranu nie może być wykorzystywana do celów spożywczych, picia, przygotowywania posiłków i lodu, mycia owoców i warzyw, mycia zębów, rąk i kąpieli. Dopuszcza się utrzymywanie tego wodociągu w ruchu wyłącznie w celach technologicznych (uzdatnianie wody, płukanie sieci) oraz do celów sanitarnych (spłukiwania toalet).

Zakład Usługowo-Produkcyjny Gospodarki Wodno-Ściekowej „ISEPNICA” w Międzybrodziu Bialskim jako zarządca obiektu został zobowiązany do podjęcia natychmiastowych działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.

Powyższa informacja obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu w sprawie jakości wody z tego wodociągu.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w ŻYWCU
mgr inż.  Marta Micor